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奥飞娱乐股份有限公司 

关于大股东部分股份解除质押的公告 

 

 

 

 

近日，奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）接到公司控股股东蔡东

青先生和持股5%以上股东蔡晓东先生函告，获悉蔡东青先生和蔡晓东先生持有的本公司部分股

份已解除质押，具体情况如下: 

一、股东股份解除质押的基本情况 

股东 

名称 

是否为第一大股

东及一致行动人 

解除质押股

数（股） 

质押开始

日期 

解除质押

日期 
质权人 

本次解除质押

股份占其所持 

股份比例 

蔡东青 
公司控股股东、实

际控制人、董事长 
8,000,000 

2018-10 

-15 

2019-09 

-06 

广发证券股

份有限公司 
1.38% 

 

股东 

名称 

是否为第一大股

东及一致行动人 

解除质押股

数（股） 

质押开始

日期 

解除质押

日期 
质权人 

本次解除质押

股份占其所持 

股份比例 

蔡晓东 

蔡晓东先生为公

司控股股东蔡东

青先生的一致行

动人、公司第二大

股东 

100 
2018-10 

-12 

2019-09 

-05 

广发证券股

份有限公司 

0.00% 

16,999,900 
2017-10 

-12 

2019-09 

-06 

11.75% 

3,000,000 
2018-02 

-02 
2.07% 

4,500,000 
2018-06 

-21 
3.11% 

2,900,000 
2018-07 

-20 
2.00% 

10,000 
2018-08 

-06 
0.01% 

10,000 
2018-09 

-03 
0.01% 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 



1,403,900 
2018-10 

-12 
0.97% 

5,500,000 
2019-05 

-30 
3.80% 

合计 34,323,900 —— —— —— 23.73% 

二、股东股份累计被质押的情况 

截至2019年9月6日，蔡东青先生持有本公司股份共计 579,725,785 股，占公司总股本

1,357,159,525股的42.72%，其中锁定股数434,794,339股。截至2019年9月6日，蔡东青先生持

有本公司股份中处于质押状态的股份累计为415,302,283股，占其持股总数的71.64%，占公司

总股本的30.60%。 

截至2019年9月6日，蔡晓东先生持有本公司股份共计144,672,000股，占公司总股本

1,357,159,525股的10.66%，其中锁定股数108,504,000股。截至2019年9月6日，蔡晓东先生持

有本公司股份中处于质押状态的股份累计为71,343,900股，占其持股总数的49.31%，占公司总

股本的5.26%。 

综上所述，持股5%以上股东持有的公司股份处于质押状态的股数合计为486,646,183股，

占公司总股本的35.86%。  

除上述情况外，公司不存在持有、控制本公司 5% 以上股份股东持有本公司的股份处于质

押状态的情况。 

三、风险应对  

蔡东青先生和蔡晓东先生所质押的股份目前尚不存在被平仓的风险。若股份出现平仓风险

时，蔡东青先生和蔡晓东先生将采取包括补充质押、提前购回等措施应对上述风险。 

四、备查文件 

1、股份解除质押登记证明； 

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结数据。 

特此公告 

奥飞娱乐股份有限公司  

董   事   会      

二〇一九年九月十日 


